Como se trata de capacitação voltada para a área de Tecnologia da Informação, não há forma mais adequada que a contratação de empresa especializad
em preparação de talentos em tecnologia voltada para o ambiente corporativo digital.
 
6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor da inscrição para acesso individual anual não poderá ultrapassar o valor de R$ 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), estand
inclusas neste valor todas as despesas diretas ou indiretas da empresa contratada, decorrentes do fornecimento do serviço. O valor total estimado d
contratação não poderá ser superior a R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
 
7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Na impossibilidade de contratação de ação de capacitação ou facilitadores para treinamento dos servidores em tecnologia, a solução encontrada foi
contratação de empresa para fornecimento de cursos online, a qual se mostra adequada, eficaz e benéfica para o atual momento.